\

(

DcOficial de 10-ll~Í4-d.

DECRETO n-l8.350«de 8 de novembrr) da lQÍ|fír_

Dispõe sobre substituição de Dire
tores de Grupos Escolares Rurais,

^  ADHEMR DE BARROS , GOVERNADOR DO ESTADÔ DE
SAO PAULO,usando de suas atribuições,

DECRETA;

Artigo 1- - Em seus impedimentos os Direto
res de Grupos Escolares Rurais são substituidos;

a) “ nas faltas ocasionais,pelo .auxiliar,ou
na o houver,por um professor primário do est^

belecimento 5

b) - nos demais impedimentos,pelos mesmos,
quando convier,por outro diretor de Grupo Es

colar Rural,ou,ainda,por professor primário “
aprovado em concurso p^ra Diretor de Grupo Esco
lar Rural, “

Artigo RS

se

ou

~ Nos casos de vacancia ou de cria
çao de Gi^upç Escolar Rural,^ direção do estabele
cimento sera exercida nos termos do item "b*% dõ
artigo anterior.

Artigo - As designações previstas neste
Decreto serão feitas pelo Secretario de Estado
dos Negocios da Educação,mediante proposta do
Diretor Geral do Departamento de Educação.

Artigo U- - Este Decreto entrara em vigor
na data; de su^-^publicação,revogadas ̂ as- disposi
çoes em^cbntfafioV       ” ” '

Palacio do,;GoVerno' do Estado, de S
em 8 de novembro de 19Í1.8, ,> P-

ADHEIÍAR DE BARROS '
^  ‘ João de Deus Cardoso de Mello

●  ■ Publicado na,Diretoria Ge^al da Secretaria
do Estado dos Negocios do Governo,em 9 de novem
bro dè 19I1-8. - ~

ao Paulo,

Cassiano Ricardo ●Diretor' Geral,
C ; '